
UCHWAŁA NR VIII/54/15 
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 13 maja 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku o przeprowadzenie referendum gminnego z inicjatywy mieszkańców 
w sprawie planowanej lokalizacji w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego dla Gminy 

Sulików a w konsekwencji budowy i eksploatacji na obszarze Gminy Sulików kolejnych elektrowni 
wiatrowych o mocy ponad 100 kW w odległości bliższej niż 2 km od zabudowań mieszkalnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.)  oraz art. 18 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
706 z późn. zm.), po zapoznaniu z opinią komisji do sprawdzenia, czy wniosek mieszkańców o przeprowadzenie 
referendum odpowiada przepisom ustawy, Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje:

§ 1. 

Odrzuca się wniosek o przeprowadzenie referendum gminnego z inicjatywy mieszkańców w sprawie 
planowanej lokalizacji w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Sulików a w 
konsekwencji budowy i eksploatacji na obszarze Gminy Sulików kolejnych elektrowni wiatrowych o mocy ponad 
100 kW w odległości bliższej niż 2 km od zabudowań mieszkalnych.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: 8F7ED246-A47D-4CD9-9712-3995B5902323. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 13 kwietnia 2015 r. Pani Jolanta Loritz-Dobrowolska, jako pełnomocnik inicjatora referendum, złożyła
w Urzędzie Gminy Sulików wniosek o przeprowadzenie referendum w sprawie planowanej lokalizacji
w Miejscowych Planach Zagospodarowania Przestrzennego dla Gminy Sulików, a konsekwencji budowy
i eksploatacji na obszarze Gminy Sulików kolejnych elektrowni wiatrowych o mocy ponad 100 kW w odległości
bliższej niż 2 km od zabudowań mieszkalnych. We wniosku tym określono pytanie do zadania mieszkańcom
referendum w brzmieniu:

„Czy wyrażasz zgodę na planowaną lokalizację w Miejscowych Planach Zagospodarowania Przestrzennego
dla gminy Sulików, a w konsekwencji, budowę i eksploatację na obszarze gminy Sulików, kolejnych elektrowni
wiatrowych o mocy ponad 100kW w odległości bliższej niż 2 km od zabudowań mieszkalnych ?”,

Jako załącznik do wniosku wskazano 40 arkuszy kart do zbierania podpisów, liczbę podpisów na tych kartach
określono na 617. Wójt Gminy Sulików, opierając się na art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r.
o referendum lokalnym wniosek przekazał Panu Janowi Soleckiemu Przewodniczącemu Rady Gminy Sulików.

W dniu 22 kwietnia br. Rada Gminy Sulików podjęła uchwałę w sprawie powołania komisji doraźnej do
sprawdzenia, czy wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum odpowiada przepisom ustawy.

Na posiedzeniach w dniach 5 maja br. i 11 maja br. w obecności pełnomocnika inicjatorów referendum oraz
radcy prawnego Urzędu Gminy Sulików Komisja zapoznała się z wnioskiem, dokonała analizy chronologicznej
obiegu pism, przeanalizowała pytanie referendalne, zweryfikowała przedstawione listy popierające wniosek
o referendum w świetle zgodności z ustawą o referendum lokalnym. Komisja wysłuchała także wyjaśnień
pełnomocnika inicjatora referendum. Po przeprowadzeniu ww. czynności Komisja uznała, że wniosek
o przeprowadzenie referendum gminnego w sprawie planowanej lokalizacji w miejscowych planach
zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Sulików a w konsekwencji budowy i eksploatacji na obszarze Gminy
Sulików kolejnych elektrowni wiatrowych o mocy ponad 100 kW w odległości bliższej niż 2 km od zabudowań
mieszkalnych, nie odpowiada przepisom prawa.

Podejmując przedmiotową uchwałę Rada Gminy Sulików wzięła pod uwagę następujące okoliczności, które
przemawiają za koniecznością odrzucenia wniosku o przeprowadzenie referendum gminnego, a mianowicie:

W Gminie Sulików na dzień złożenia zawiadomienia o inicjatywie referendalnej obowiązywało
i obowiązuje nadal Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sulików. W
załączniku do uchwały nr XX/151/08 Rady Gminy Sulików z dnia 25 czerwca 2008 roku ustalającej zmiany do
w/w Studium wskazano, iż:

„IV.7. ZASADY GOSPODAROWANIA NA TERENACH OTWARTYCH Nie ogranicza się możliwości
realizowania sieci i urządzeń infrastruktury technicznej komunalnej i przesyłowej oraz elektrowni wiatrowych i
stacji bazowych telefonii komórkowej. Lokalizowanie urządzeń elektrowni wiatrowych
i prowadzenie sieci naziemnych i podziemnych przez tereny otwarte winno być realizowane z poszanowaniem
wartości krajobrazowych terenu, jego walorów przyrodniczych oraz nie może ograniczać możliwości realizowania
projektowanego zainwestowania kubaturowego.

IV.9.4. Elektroenergetyka

• Dopuszcza się lokalizowanie obiektów elektrowni wiatrowych, dróg, sieci infrastruktury

technicznej oraz linii i urządzeń elektroenergetycznych związanych z tymi elektrowniami na terenach otwartych
gminy przy zachowaniu przepisów prawa powszechnego i odpowiednich norm - pod warunkiem wykonania
szczegółowych analiz krajobrazowych oraz prognoz oddziaływania na środowisko sporządzonych w procedurze
opracowywania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

W powyższej sprawie w trakcie wyłożenia do publicznego wglądu dokumentacji zmiany studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sulików, tzn. w okresie od 10 kwietnia do 11 maja 2008 r.
ani w okresie 21 dni od dnia zakończenia okresu wyłożenia - nie zgłoszono uwag do projektu zmiany studium.

W dniu 29 maja 2001 r. Rada Gminy Sulików uchwaliła miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego
dla 15 obrębów Gminy: Sulików, Bierna, Mała Wieś Dolna, Mała Wieś Górna, Miedziana, Mikułowa,
Radzimów, Skrzydlice, Stary Zawidów, Studniska Dolne, Studniska Górne, Wielichów, Wilka, Wrociszów Dolny,
Wrociszów Górny.

Id: 8F7ED246-A47D-4CD9-9712-3995B5902323. Podpisany Strona 1



Pierwsze prace nad przyjęciem zmian do mpzp umożliwiających budowę elektrowni wiatrowych podjęto na
terenie Gminy Sulików w roku 2007. Była to uchwała Nr XIV/102/07 Rady Gminy Sulików z dnia 28 grudnia
2007 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla obrębów wsi Studniska Górne oraz Studniska Dolne w celu określenia lokalizacji elektrowni
wiatrowych oraz innych urządzeń technicznych niezbędnych do prawidłowego działania parku wiatrowego
STUDNISKA.

Kolejnym etapem było podjęcie przez Radę Gminy Sulików uchwały Nr XX/149/08 r. z dnia 25 czerwca
2008 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
obrębów wsi Sulików, Mała Wieś Górna, Radzimów, Stary Zawidów, Miedziana, Skrzydlice, Wielichów,
Wrociszów Górny w celu określenia lokalizacji elektrowni wiatrowych oraz innych urządzeń technicznych
niezbędnych do prawidłowego działania parku wiatrowego RADZIMÓW.

28 stycznia 2009 r. Rada Gminy Sulików podjęła uchwałę Nr XXVI/210/2009 w sprawie uchwalenia zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu parków wiatrowych KOŹMIN w części
władztwa planistycznego gminy Sulików (obręb geodezyjny: Mała Wieś Dolna i Sulików). (Podlegała ona
nowelizacji - uchwała Nr XXII/166/12 Rady Gminy Sulików z dnia 30 maja 2012 r.).

Na podstawie cyt. powyżej uchwał wybudowano na terenie Gminy Sulików 3 elektrownie wiatrowe wraz
z towarzyszącą im infrastrukturą techniczną w ramach parku wiatrowego KOŹMIN.

W roku 2009 Rada Gminy Sulików podjęła kolejną uchwałę dot. budowy elektrowni wiatrowych. Była to
uchwała Nr XXXIV/265/09 z dnia 28 października 2009 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla obrębów wsi Radzimów i Bierna (gm. Sulików) w celu określenia
lokalizacji elektrowni wiatrowych oraz innych urządzeń technicznych niezbędnych do prawidłowego
działania parku wiatrowego BIERNA

Wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu (II SA/Wr 136/11) została stwierdzona
nieważność tego aktu prawa miejscowego.

28 czerwca 2012 r. Rada Gminy Sulików podjęła uchwałę Nr XXIII/177/12 w sprawie przystąpienia do
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla parku wiatrowego Sulików
(obręb geodezyjny: Sulików, Mikułowa, Studniska Dolne, Studniska Górne, Wrociszów Dolny, Wrociszów
Górny, Mała Wieś Górna). (Zmieniona uchwałą Nr XXIX/219/12 Rady Gminy Sulików z dnia 28 grudnia
2012 r.).

§ 4 cyt. uchwały brzmi: „Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików”. Działając na tej
podstawie Wójt przeprowadził procedurę sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W toku długotrwałej
procedury planistycznej (trwającej prawie trzy lata) uzyskał niezbędne wnioski, opinie i uzgodnienia. Do projektu
zmiany miejscowego planu sporządzono prognozę oddziaływania na środowisko oraz prognozę skutków
finansowych. Przeprowadzono strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko, w tym postępowanie dotyczące
transgranicznego oddziaływania na środowisko. Projekt zmiany miejscowego planu wraz z prognozą
oddziaływania na środowisko został wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 3 września 2014 r. do
24 września 2014 r.. Termin składania uwag ustalono na dzień 9 października 2014 r. Odbyła się także debata
publiczna wymagana przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Do wyłożonego do
publicznego wglądu projektu zmiany planu miejscowego złożono uwagi, które zostały rozpatrzone negatywnie.

Art. 30 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że Wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy
określone przepisami prawa. Do zadań wójta należy w szczególności przygotowywanie projektów uchwał rady
gminy. Z kolei zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady
gminy należy uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W związku z powyższym na sesji Rady Gminy w dniu
22 kwietnia 2015 r. Wójt przedstawił projekt uchwały dot. zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla parku wiatrowego Sulików (obręb geodezyjny: Sulików, Mikułowa, Studniska Dolne,
Studniska Górne, Wrociszów Dolny, Wrociszów Górny, Mała Wieś Górna) a Rada Gminy uchwaliła zmiany tego
planu w przedłożonym brzmieniu (uchwała Nr VII/52/15 Rady Gminy z dnia 22 kwietnia 2015 r., która została
już opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Zagadnienie referendum lokalnego ujęte w art. 170 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiąc, że
członkowie wspólnoty samorządowej mogą decydować, w drodze referendum, o sprawach dotyczących tej
wspólnoty, w tym o odwołaniu pochodzącego z wyborów bezpośrednich organu samorządu terytorialnego. Zasady

Id: 8F7ED246-A47D-4CD9-9712-3995B5902323. Podpisany Strona 2



i tryb przeprowadzania referendum są uregulowane w ustawie z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym
(Dz. U. z 2013 r. poz. 706 z późn. zm.). W myśl art. 2 ust. 1 tej ustawy  mieszkańcy jednostki samorządu
terytorialnego jako członkowie wspólnoty samorządowej wyrażają w drodze głosowania swoją wolę, co do
sposobu rozstrzygania sprawy dotyczącej tej wspólnoty, mieszczącej się w zakresie zadań i kompetencji organów
danej jednostki lub w sprawie odwołania organu stanowiącego tej jednostki.

Zgodnie z art. 17 ust. 1 cyt. ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę
w sprawie przeprowadzenia referendum, jeżeli wniosek mieszkańców spełnia wymogi formalne ustawy oraz
nie prowadzi do rozstrzygnięć sprzecznych z prawem. W przeciwnym wypadku organ stanowiący jest
zobowiązany w drodze uchwały odrzucić wniosek mieszkańców (art. 18 ustawy).

Organ stanowiący jest przy tym związany treścią wniosku i nie może dowolnie go interpretować.

Nadto przepis art. 65 ustawy nakłada na właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego obowiązek
niezwłocznego podjęcia czynności w celu realizacji rozstrzygającego wyniku referendum. Referendum zatem
nie może być zorganizowane wówczas, gdy rozstrzygający wynik byłby nie do pogodzenia z powszechnie
obowiązującym prawem, jak i wtedy, gdy samo poddanie określonej sprawy trybowi referendum naruszałoby
prawo, bowiem dla tego rodzaju sprawy prawo przewiduje inną, obowiązkową procedurę.

Po dokonaniu oceny wniosku referendalnego wskazanego w treści uchwały stwierdzono, co następuje:

Przedmiot referendum nie może zmierzać do rozstrzygnięć sprzecznych z prawem. W tym co do zasady
nie może obejmować spraw już rozstrzygniętych w sposób wiążący przez wspólnotę samorządową w oparciu
o wiążącą uchwałę Rady Gminy o szczególnym charakterze poprzedzoną stosowną procedurą konsultacyjną
określoną ustawowo. Treść zapytania referendalnego wskazuje, iż przedmiotem zapytania jest: planowana
lokalizacja kolejnych elektrowni wiatrowych.

W tym miejscu należy podnieść że:

W Gminie Sulików obowiązuje Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy
Sulików zawierające zapisy odnoszące się do możliwości lokalizacji elektrowni wiatrowych. Tym samym
wspólnota samorządowa za pośrednictwem swoich przedstawicieli wyłonionych w wyborach (demokracja
pośrednia przedstawicielska) rozstrzygnęła wiążąco w studium fakt lokalizacji elektrowni wiatrowych.

O ważkich skutkach prawnych przyjętego Studium decyduje fakt, iż zgodnie z art. 9 ust. 4 ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym Ustalenia studium są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu planów
miejscowych.

Jednocześnie Rada Gminy począwszy od roku 2007 podejmowała kolejne uchwały dotyczące zmian mpzp
umożliwiające budowę elektrowni wiatrowych na terenie Gminy Sulików.

Obecna inicjatywa referendalna nie powinna więc dotyczyć przedmiotowej kwestii tj. skonkretyzowanych
ustaleń związanych z posadowieniem tego rodzaju urządzeń energetyki odnawialnej w mpzp,. De facto inicjatywa
referendalna zgodnie z treścią badanego wniosku zmierza także do zmiany ustaleń studium, gdzie kwestia ta
została już rozstrzygnięta. Celowi temu służy inna procedura oparta o przepisy ustawy planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym, które wyjątkowo szczegółowo precyzują sposób przyjmowania i zmiany
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i związane z tym czynności prawne
i konsultacyjne organów samorządu gminnego.

Referendum zatem nie może być zorganizowane wówczas, gdy rozstrzygający wynik byłby nie do pogodzenia
z powszechnie obowiązującym prawem, jak i wtedy, gdy samo poddanie określonej sprawy trybowi referendum
naruszałoby prawo, bowiem dla tego rodzaju sprawy prawo przewiduje inną, obowiązkową procedurę. Dodatkowo
należy wskazać, że referendum musi dotyczyć sposobu rozstrzygania sprawy dotyczącej wspólnoty, mieszczącej
się w zakresie zadań i kompetencji organów danej jednostki (art. 2 ust. 1 ustawy). Przepis ten określa więc
precyzyjnie przedmiot referendum lokalnego, co daje podstawę do rekonstrukcji normy upoważniającej do
przeprowadzenia referendum w sprawach, które wynikają bezpośrednio z zakresu działania określonego przez
zadania danej jednostki samorządu. Ustalanie przeznaczenia terenu i zasad jego zagospodarowania w studium
następuje w ściśle określonej procedurze zmierzającej do uchwalenia studium, zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym
oraz art. 3 ust. 1 i art. 4 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, rada gminy,
odpowiedzialna za uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego – jest
organem samodzielnie i swobodnie decydującym o polityce przestrzennej gminy. Zgodnie z procedura
planistyczną, w sporządzaniu studium udział biorą ponadto organy innych jednostek samorządu terytorialnego,

Id: 8F7ED246-A47D-4CD9-9712-3995B5902323. Podpisany Strona 3



administracji rządowej oraz inne jednostki organizacyjne. Część z tych organów wydaje niewiążące opinie, ale
z kolei wydawane przez inne organy uzgodnienia mają charakter wiążący i tylko pozytywne stanowisko organu
jest warunkiem uchwalenia aktu planistycznego w danej postaci (art.. 23 i 24). Powyższe unormowania prawne
wskazują, że referendum nie może zastąpić procedury uchwalania studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego, bowiem wynik referendum zakazujący lub nakazujący działanie w sferze
planowania przestrzennego może doprowadzić do rozwiązań sprzecznych z przepisami uwzględnianymi przy
planowaniu przestrzennym (np. byłby sprzeczny z uzgodnieniami).

Dodatkowo należy zauważyć, iż referendum ma dotyczyć zasad lokalizacji elektrowni wiatrowych na terenie
całej gminy i taki też zasięg miałoby jego rozstrzygnięcie. Tymczasem miejscowe plany zagospodarowania
przestrzennego dotyczą poszczególnych miejscowości. Każdy plan to odrębna uchwała, z każdym wiąże się
konieczność przeprowadzenia odrębnej, szczegółowo określonej w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym, procedury. Gdyby to mieszkańcy, w drodze referendum, mieli decydować o umiejscowieniu na
terenie gminy elektrowni wiatrowych, to wynik jednego referendum, rozstrzygałby w sprawie kilkunastu
miejscowych planów. W każdej z tych procedur możliwe jest zgłaszanie wniosków do projektu planu, które
każdorazowo podlegają ocenie i mogą zostać uwzględnione w treści planu. Tymczasem w sytuacji referendum –
jedno rozstrzygnięcie nie tylko dotyczy wszystkich miejscowości, ale też wszystkie równo traktuje,
nie uwzględniając ich odrębności, co ma miejsce w przypadku odrębnej procedury uchwalania planu dla każdej
z nich.

Z kolei z treści pytania referendalnego wynika, że wkracza ono w sferę określania kierunków polityki rozwoju
gminy (przeznaczenie terenu). Pozytywna odpowiedź na postawione we wniosku referendalnym pytanie
prowadziłaby w istocie nie do rozstrzygnięcia sprawy o charakterze lokalnym, lecz stanowiłaby element programu
polityki rozwoju gminy, która prowadziłaby do narzucenia organowi stanowiącemu na nieokreślony czas
ograniczenia w zakresie planów rozwoju gminy.

Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie w wyroku z dnia 21 lipca 1999 r. (II SA 2452/98) stwierdził, że
sprawy, które są ustawowo zastrzeżone na rzecz organów gminy, nie mogą być przedmiotem referendum
rozstrzygającego, a wynik referendum przeprowadzonego w takiej sprawie może być traktowany jedynie
w kategoriach konsultacji społecznych. Należy zauważyć, że konsultacje społeczne w sprawie budowy elektrowni
wiatrowych odbyły się na terenie Gminy Sulików w 2008 roku a w jego rezultacie mieszkańcy wyrazili zgodę na
posadowienie na terenie gminy urządzeń infrastruktury energetyki odnawialnej. W oparciu o powyższe podjęto
szereg kosztowych i czasochłonnych działań w aspekcie zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy.

Ponadto niezrozumiałe jest stanowisko inicjatorów referendum co należy rozumieć pod pojęciem „kolejnych”.
Tzn. czy należy uznać, iż obecnie obowiązujące ustalenia Studium oraz uchwalonch mpzp powinny być uznane
w referendum za wiążące i brak jest zgody na nowe lokalizacje. Czy też należy to rozumieć jako zakaz budowy
nowych urządzeń w sytuacji przekroczenia parametrów wskazanych w zapytaniu wniosku referendalnego
niezależnie od ustaleń obecnie obowiązujące studium oraz mpzp. Tymczasem pytanie referendalne powinno być
jednoznaczne z uwagi na ważkie skutki prawne wiążącego referendum dla organów samorządu gminnego.
Teoretycznie bowiem tak sformułowane zapytanie jak to wskazane w treści wniosku referendalnego należy
rozumieć jako ewentualną zgodę na obecne zapisy Studium i uchwalonych mpzp i brak zgody na dokonywanie
ustalania dodatkowych umiejscowień w przypadku zmiany Studium. Jednak temu służy odmienna procedura
opisana szczegółowo w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Powyższa interpretacja
nie może być uznana za jedyną z uwagi na możliwą wieloznaczność w interpretacji w/w zapytania.

W związku z powyższym uznać należy, iż tak sformułowane pytanie, jak to wskazane we wniosku
o przeprowadzenie referendum gminnego nie może być przedmiotem skutecznego
i wiążącego referendum, albowiem dotyczy kwestii uprzednio już rozstrzygniętych przy udziale społeczeństwa.
Ponadto pytanie zawarte we wniosku z dnia 27 grudnia 2014 roku ma charakter wieloznaczny i może prowadzić do
rozstrzygnięć ocenianych niezgodnie z wolą mieszkańców.

Nadto na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż na mocy uchwalonych już przez Radę Gminy miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego podmioty, których tereny zostały tymi planami objęte nabyły określone
prawa a tym samym na mocy art. 2 Konstytucji RP mają prawo skutecznej ochrony tychże praw. Powyższa
okoliczność ma wpływ na możliwość przeprowadzenia referendum w sprawach już uregulowanych aktami prawa
miejscowego (a więc aktami prawa powszechnie obowiązującego na terenie Gminy Sulików). Skutek referendum
może mieć negatywny wypływ na prawa tych podmiotów, które uzyskały je w dobrej wierze w oparciu o legalnie
podjęte akty normatywne, wobec których nie były wyrażane wcześniej żadne sprzeciwy ze strony obecnych
inicjatorów referendum.

Id: 8F7ED246-A47D-4CD9-9712-3995B5902323. Podpisany Strona 4



Przewodniczący Rady

Jan Solecki 

Z uwagi na fakt, iż przedmiot referendum ma dotyczyć spraw już rozstrzygniętych aktami normatywnymi oraz
uchwałą w sprawie Studium, należy negatywnie ocenić inicjatywę referendalną jako zmierzającą do obejścia
wiążących ustaleń normatywnych uchwalonych przez uprawniony organ Gminy Sulików – Radę Gminy, które
wszak były przedmiotem oceny mieszkańców poprzez możliwość zgłaszania uwag do treści projektów
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Dlatego też należało odrzucić wniosek o przeprowadzenie referendum gminnego z inicjatywy mieszkańców
w przedmiotowej sprawie.

 

Id: 8F7ED246-A47D-4CD9-9712-3995B5902323. Podpisany Strona 5




